CONTESTACION A CONSULTAS DE LA LICITACION
6012000187 — SERVICIO SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE
LOS MODULOS SAP IMPLANTADOS EN METRO DE
MADRID.

Consulta 1:

En el Cuadro Resumen 38 solicitdis el cumplimento de un seguro de Responsabilidad Civil y
unos sublimites. En caso de presentarnos en UTE, ¢deberia cumplir cada parte con dicho
seguro o por el contrario la UTE en su conjunto?

Respuesta 1:

En relacidn a su consulta, informarles de que en el apartado “10.1.1. Documentacion previa a la

formalizacion contractual” del Pliego de Condiciones Particulares se dice:
“b. Certificado emitido por la compaiia aseqguradora donde se acredite que el
adjudicatario tiene suscrito y en vigor un seguro de responsabilidad civil con las
coberturas y demds condiciones exigidas en el PCP conforme al modelo del Anexo VIl de
este pliego. Si el adjudicatario es una UTE, el sequro deberd cubrir a la propia UTE
(solidariamente junto con las distintas empresas miembros de la UTE) aunque pueda ser
contratado por alguna de las empresas que conformen la UTE.”

Consulta 2:
éEs posible la fragmentacion del servicio en lotes por cada perfil?

Respuesta 2:

En relacidén a su consulta, informarles de que no es posible fragmentar el servicio en lotes.

Consulta 3:

éHay que presentar a los 7 perfiles? o hay posibilidad de presentar unicamente los perfiles
donde nos veamos con capacidad de dar el mejor servicio?

Respuesta 3:
En relacion a su consulta, informarles de que se deberda tener en cuenta tanto la totalidad del

servicio objeto de la licitacion como todos los perfiles solicitados en el apartado “2.2 PERFILES
SOLICITADOS (MEDIOS PERSONALES)” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitacion.

En Madrid, a 21 de julio de 2020.
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